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Lieber Gast,

s
el
f‘,

wir das Team vom Gasthaus Rossle in Mittelstenweiler heiflen dich recht herzllch

Willkommen.

Ein Sprichwort sagt: ,,Wer nichts wird, wird Wirt*.
Ich hingegen sage, es ist eine Herzenssache was man tut und lebt.

Genau aus diesem Grund habe ich mich entschieden, gemeinsam mit meiner
Frau Steffi und meiner Mutter Gabi das Gasthaus Rossle in seiner
Einzigartigkeit weiter zu fiihren.

Denn unser Gasthaus soll ein Treffpunkt fiir Jung und Alt sein. Gemeinsam
essen, trinken und lachen. Kurz um:

Wir freuen uns heute dein Gastgeber zu sein.

" Das Rossle Team setzt ganz bewusst auf eine hohe Qualitit unserer Gerichte.
Darum werden unsere Speisen fiir dich immer frisch zubereitet. Hausgemachte
Spatzle Bratkartoffeln, Suppen, Sof3en und Dressings werden hier mit Liebe
zubereitet. Salate der Saison werden in Bioqualitdt serviert.

& Wir bitten daher um Verstdindnis, dass es in den Hauptbetriebszeiten zu
Wartezeiten kommen kann.

Ob Vegi, Vegan oder Allergiker fiir jeden haben wir eine Auswahl. Gerne
sprichst du uns beziiglich der Allergiker Karte personlich an, denn diese liegt
immer fiir dich bereit.

En Guten wiinscht Daniel mit Team

Nutze die Zeit fiir tolle Gesprdche und Gemiitlichkeit. Sollte es dich doch in die digitale Welt ziehen
Benutzername: GastRoessle Passwort: GastRoessle



 SUPPEN & Vorspeise

Px Peiya
Vegi Friihlingsrollen an asiatischer Siif3-Sauer Sofse
€5,50

Mum Phak
Vegi Ecken an asiatischer SofSe
€5,50

Fliadle Suppe
mit hausgemachter Rinderkraftbriihe

€6,20

Leberspitzle Suppe
mit hausgemachter Rinderkraftbriihe
€6,20

Mama Suppe
thaildndische Nudelsuppe mit Hihnchenbrustfiletstreifen
€7,90

Die Mama-Suppe ist am Sonn -und Feiertag nicht verfiighar!

SALATE

Beilagen Salat
kleiner gemischter Salatteller der Saison
€6,20

Salatplatte
grofye gemischte Salatplatte der Saison
€14,50

Fitnessteller

grofe gemischte Salatplatte mit gegrillten Hdhnchenbrustfiletstreifen
€17,80

Salatteller ,,Neptun*

grofe gemischte Salatplatte mit Fisch Knusperle und Remouladen Sofse
€18,90
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Schm'tzel vom Schweinericken

Paniertes Schnitzel ,,Wiener Art

Wahlweise mit:
Hausgemachten Spdtzlen und Bratensofse, oder Pommes
dazu gemischter Salat

€19,90

Oder mit Hausgemachtem Kartoffelsalat
€16,70

Rahmschnitzel
., hatur*“ gebraten mit hausgemachten Spdtzlen

und RahmsofSe, dazu gemischter Salatteller
€19,90

Jagerschnitzel
,,hatur‘* gebraten mit hausgemachten Spdtzlen und

Champignonrahmsofe, dazu gemischter Salatteller
€21,20

Allgauer Rahmschnitzel
,hatur* gebraten auf Kdsespdtzlen und Rahmsofse
mit Rostzwiebel, dazu gemischter Salatteller

€21,20

Cordon Bleu
paniert mit Schinken und Kdse gefiillt,

dazu Pommes Frites und gemischter Salatteller
€23.,40

Sie erhalten alle Gerichte gegen einen Aufpreis von 3€ auch von der Hihnchenbrust.
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Steaks vom Schwein

Schweineriickensteak
mit hausgemachter Krduterbutter und Pommes Frites,

dazu ein gemischter Salatteller
€19,90

Schweineruckensteak
mit Pfefferrahmsofle und Kroketten, dazu Speckbohnen
€24,50

Steaks vom Rind

Zwiebelrostbraten
mit hausgemachten Spdtzlen und Bratensofie,
dazu Rostzwiebeln

€29,00

Rumpsteak "ala Chef
mit frisch gerostetem Knoblauch, dazu hausgemachte
Bratkartoffeln
€30,10

Rumpsteak
mit hausgemachter Krduterbutter und Pommes Frites,
dazu Speckbohnen
€30,10

Rumpsteak
mit Pfefferrahmsofse und Kroketten,
dazu Mandelbrokkoli
€31,20

Wir verwenden ausschliefilich argentinisches Roastbeef!
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Ofenfrische, knusprige

2. Bauernente

Wahlweise mit hausgemachten Kartoffel - oder
Semmelknodel und Entensofe nach Art des Hauses,

dazu Blaukraut
€30,10

Unsere Ente servieren wir dir vom 01.10. bis zum 15.03.
Knuspriges Hihnchen

2 Hahnchen in der Variation:
Natur, Pfeffer, Knoblauch, Chili oder Asia

Als Beilage servieren wir wahlweise

Frisches Brot
€11,10

oder einen kleinen gemischten Salat,
oder Hausgemachten Kartoffelsalat,
oder Hausgemachten Kartoffel — Gurkensalat
oder Pommes Frites
€14,50
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Tl«aila’indische Gerichte

Thailandische Nudelpfanne

gebratene Asia — Nudeln mit thaildndischem Gemiise und
Hdhnchenbrustfiletstreifen ohne Chili (nicht scharf)
€18,90

Die thailindische Nudelpfanne ist am Sonn -und Feiertag nicht verfiigbar!

Pad Gra Pau

Hdhnchenbrustfiletstreifen mit frischem Thai — Basilikum, Chili
und Knoblauch in Austernpilz — Sauce, dazu original
thaildndischer Jasmin - Reis

€18,90
Gang Gari Gai

Hdhnchenbrustfiletstreifen, Zwiebeln und Kartoffelstiickchen mit
thailandischen Gewiirzen und Thaicurrypaste, dazu original
thaildndischer Jasmin - Reis

€18,90
Traditionelles Thai - Curry

" Héihnchenbrustfiletstreifen und thailindisches Gemiise mit roter

Thaicurrypaste in Kokosmilch, dazu original thaildndischer
Jasmin - Reis
€18,90

Garnelen in Thai - Curry

Garnelen und thailandisches Gemiise mit roter Thaicurrypaste in
Kokosmilch, dazu original thailandischer Jasmin - Reis

€22,30

Schiirfegrad:
Leicht scharf — mittel scharf — sehr scharf
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Vegi und Co.

Kisespatzle

mit gerosteten Zwiebeln, dazu gemischter Salatteller
€14,50

~Herdapfelteller*
Gebackene Ofenkartoffel mit Krduter-Quark Sople,

serviert an Salat der Saison
€18.,90

Thaildndische Nudelpfanne

gebratene Asia — Nudeln mit thaildandischem Gemiise ohne Chili

(nicht scharf)
€18,90

Die thailindische Nudelpfanne ist am Sonn -und Feiertag nicht verfiighar!

Gang Gari Gai

: gelbes Thaicurry mit Blumenkohl, Zwiebeln und
Kartoffelstiickchen, dazu original thaildndischer Jasmin - Reis
€18,90

Traditionelles Thai - Curry

thaildndisches Gemiise, rote Thaicurrypaste in Kokosmilch, dazu
original thaildndischer Jasmin - Reis
€18,90

Schiirfegrad:
Leicht scharf — mittel scharf — sehr scharf
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Fischgerichte

Seelachs Curry
Variation von Seelachs und Garnelen
in gelben Thaicurry mit Gemiise
serviert mit original thaildndischem - Jasminreis

€27,90

Mekong Pfanne
gebratene Asia — Nudeln mit thaildndischem Gemiise,
Garnelen und Fisch ohne Chili

(nicht scharf)
€22,30

Die thailindische Mekong Pfanne ist am Sonn -und Feiertag nicht verfiigbhar!
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Beilagen

Portion Pommes Frites
mit Ketchup oder Mayonnaise
€6,20
Portion Spatzle

mit Braten- oder Rahmsofse
€6,70

Portion Reis

original thaildndischer Jasmin — Reis
€5,00

Portion hausgemachte Bratkartoffeln
€7,30

Portion hausgemachter Kartoffelsalat
€6,20

Portion hausgemachter Kartoffel — Gurkensalat
€6,20

Wiurste

1 Paar geschlagene Bratwiirste
mit hausgemachtem Kartoffelsalat und Bratensofie
€15,60
»ROssle Curry*

Riesencurrywurst mit Pommes Frites
€14,50
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Vespergerichte

Waurstsalat (Lyoner)
Wahlweise mit frischem Brot
€11,10
oder mit hausgemachten Bratkartoffeln

€15,60
Schweizer Wurstsalat (Lyoner)

Wahlweise mit frischem Brot
€12,20
oder mit hausgemachten Bratkartoffeln
€16,70

Ochsenmaulsalat
Wahlweise mit frischem Brot
€11,10
oder mit hausgemachten Bratkartoffeln
€15,60

Saurer Kis’
Limburger, wiirzig und sauer mit Zwiebeln angemacht
Wahlweise mit frischem Brot
€11,10
oder mit hausgemachten Bratkartoffeln
€15,60
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Eis und Dessert

Gemischtes Eis
3 Kugeln, Vanille-, Schoko- und Erdbeereis
€5,50
wahlweise auch mit Sahne
€6,60

Schokosplitter
3 Kugeln Schoko mit Sahne und Schokoladensofye
€8,80

Eierlikorbecher

3 Kugeln, Vanille-, Schoko - und Haselnusseis mit Sahne und
Eierlikor

€9,90

Heille Liebe
3 Kugeln Vanilleeis mit heifpen Himbeeren und Sahne
€9,90

Eisbecher Rossle
1 Kugel Haselnusseis auf Espresso und Baillys mit Sahne
€8,80
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Affogato
1 Kugel Vanilleeis auf Espresso
€5,50

Eisschokolade
mit 2 Kugeln Schokoeis und Sahne
€6,60

Eiskaffee
mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne
€7,70

Warmer Apfelstrudel

mit 2 Kugeln Vanilleeis und Sahne
€8,80

Apfel-Schaufele
Apfelkiichle im Bierteig, iiberzogen mit Zimt&Zucker,

garniert mit Vanilleeis und Sahne

€8,80

»en Wielemer*
Belgische Waffel, iiberzogen mit Kiirbiskernol an

Vanilleeis & Beeren.

€8.80
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HEIRBE GETRANKE

Espresso € 3,20
Doppelter Espresso € 6,20
Tasse Kaffee € 3,20
Cappuccino € 4,20
Latte Macchiato € 4,50
Milchkaffee € 4,50
Heifle Schokolade € 4,50
Tee € 3,50
Mefsmer Tee

Friichte, Minze, Schwarz, Krauter, Kamille, Griin
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser 0,21 € 2,40
0,41 € 3,40

Karaffe 0,51 € 3,90

Flasche 0,751 € 4,90

Stilles Wasser 0,21 € 2,40
0,41 € 3,40

Fanta, Cola, Spezi, Zitronenlimonade 0,21 € 2,80
0,41 € 3,80

Cola Zero 0,21 € 2,80
0,41 € 3,80

SCHWEPPES Bitter Lemon 0,21 € 2,80
0,41 € 3,80

Frucade Apfel naturtriib 0,21 € 3,80
0,41 € 4,80

"Frucade Johannisbeere 0,21 € 3.80
0,41 € 4,80

Widemann Orangensaft 0,21 € 3,80
0,41 € 4,80

Widemann Sauerkirsch — Nektar 0,21 € 3,80
0,41 € 4,80

Saftschorle 0,21 € 2,80
0,41 € 3,80

Eis Tee 0,21 € 2,80

0,41 € 3,80



CF e G

APERITIF & SEKT

Rilling Prosecco 0,11
Flasche 0,751

Aperol Spritz Prosecco 0,251
Hugo Prosecco 0,251
Lillet Wild Berry 0,251
Campari Orange 0,251
Campari Soda 0,251

€ 3,50
€21,00

€ 6,90
€ 6,90
€ 7,90
€ 6,90

€ 6,90

APFEL — KIRSCH — MOST

von der Seemosterei Kellerei Weishaupt
Meckenbeuren — Hohenreute

vollmundig & siiffig 7,5 % vol.

~Most vom Fass 0,31

0,51
Mostschorle vom Fass 0,31

0,51

€ 4,90
€5,70

€ 3,90
€ 4,60
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LEIBINGER BIER VOM EASS

Export 0,31 € 3,90
, 0,51 € 4,60

Radler 0,31 € 3,90
0,51 € 4,60

Hefeweizen hell 0,31 € 3.90
0,51 € 4,60

Cola — Hefeweizen 0,31 € 3,90
0,51 € 4,60

Russen — Hefeweizen 0,31 € 3,90
0,51 € 4,60

Pils 0,31 €4,20
0,51 € 5,20

Hefeweizen dunkel 0,51 € 4,60
Hefeweizen leicht 0,51 € 4,60
Hefeweizen alkoholfrei 0,51 € 4,60

~ Kellerbier alkoholfrei 0,331 € 4,30

FARNY FLASCHENBIERE

Kristallweizen normal / leicht 0,51 €4,60

Ein Genuss aus Thailand
Singha Bier 0,331 € 4,90
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WEISSWEINE

Baden - Bodensee

Meersburger Miiller — Thurgau mild
Qualitatswein
lebendige Frucht und Wiirze

Meersburger Miiller — Thurgau trocken

Qualitatswein
lebendige Frucht und Wiirze

Meersburger Weillburgunder trocken
Qualitatswein
elegant, dezente Fruchtunterlegung

Meersburger Grauburgunder trocken
Qualitatswein
klare Frucht, kraftvoll

Meersburger Weinschorle
trocken

Weinschorle
Kiefer Muller-Thurgau trocken

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 4,90

€4.,20
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WEISSHERBST

Meersburger Spiatburgunder ,,Rose*

Weillherbst halbtrocken oder trocken 0,251
Qualitdtswein
fruchtig und dienende Stif3e

Weinschorle Rose’ 0,251

ROTWEINE

Meersburger Spatburgunder mild 0,201
Qualitdtswein
warm und fruchtig

Meersburger Spiatburgunder trocken 0,201
Qualitdtswein
gehaltvolle Burgunderart

‘Weinschorle 0,201

International

Nero d* Avola Merlot 0,201
trocken und krdftig im Barrique gereift
Sizilien

~ Rossle Empfehlung ~

Doppio Selone Primitivo 0,20 1
halbtrocken fruchtig wiirzig vollmundig
Italien / Apulien

€ 6,90

€ 4,90

€ 7,40
€ 7,40

€ 5,40

€6.90

€ 7,90
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Meersburger Flaschenweine

Grauburgunder, trocken 1L
Ein iippiger, voller Burgunder mit
einem weichen Schmelz, der den
Gaumen ausfiillt.

Weifiburgunder, trocken 1L
Ein eleganter und zugleich
Temperamentvoller Wein.
Feinstrukturiert mit Aromen und Zitrus.

Weillherbst halbtrocken / trocken 1L
Qualitdtswein
fruchtig und dienende Siifye

€24,90

€24,90

€24,90
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SPIRITUOSEN & DEGISTIE

Senft Bodensee-Williams mit Fruchtauszug
Senft Bodensee-Pfirsich mit Fruchtauszug
Senft Bodensee-Coxchen mit Fruchtauszug
Senft Bodensee-Sauerkirsch Likor

Senft Bodensee-Zwetschgen Likor

Senft Bodensee-Whisky Likor

Senft Bodensee-Rum

Prinz Hausschnaps Marille

Prinz Haselnuss — Schnaps

- Prinz Williams — Birne

Prinz Sauerkirsch — Likor

- Jagermeister

~ Fernet — Branca

Asbach Uralt
Eierlikor

Ramazotti Amaro

Baillys

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl
4 cl

€4.,50
€ 4,50
€ 5,00
€4,50
€ 4,50
€ 6,00
€ 5,50

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00

€4,50
€ 4,50
€ 5,00
€ 4,00
€ 6,00
€ 6,00



